[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 50 / 2017

CONSIDERANDO que alguns moradores do Jardim da Ponte disseram que como as casas da parte debaixo da Rua Djalma Dutra, também suas casas não possuem rede de esgoto.

CONSIDERANDO estarmos no século XXI e se isso de fato estiver ocorrendo é algo que fere os princípios referentes ao meio ambiente, uma vez que pode ocorrer a contaminação do lençol freático, se todas as casas da referida rua apresentarem fossas sépticas.

CONSIDERANDO que os cidadãos merecem o devido respeito e que deve haver alguma forma de solução para o problema, se realmente ele existir.

REQUEIRO a Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Ilustríssimo senhor Prefeito Municipal em exercício para que encaminhe ao setor responsável um pedido de explicação para o fato mencionado, através de um relatório dando informações precisas sobre a verdadeira realidade da Rua da Ponte.

Monte Azul Paulista,  15 de março de 2017.

JÂNIO SÉRGIO GURJON
vereador